



## 2023年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2022年8月12日

上場会社名 株式会社レントラックス  
コード番号 6045 URL <https://www.rentracks.co.jp/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 山崎 大輔

問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 梶尾 幸介

TEL 03-3878-4159

四半期報告書提出予定日 2022年8月12日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2023年3月期第1四半期の連結業績(2022年4月1日～2022年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|               | 売上高 |      | 営業利益 |       | 経常利益 |       | 親会社株主に帰属する<br>四半期純利益 |       |
|---------------|-----|------|------|-------|------|-------|----------------------|-------|
|               | 百万円 | %    | 百万円  | %     | 百万円  | %     | 百万円                  | %     |
| 2023年3月期第1四半期 | 748 | 22.0 | 257  | 12.4  | 259  | 13.2  | 170                  | 11.2  |
| 2022年3月期第1四半期 | 613 |      | 228  | 216.4 | 229  | 233.2 | 153                  | 309.1 |

(注) 包括利益 2023年3月期第1四半期 207百万円 (130.5%) 2022年3月期第1四半期 158百万円 (240.6%)

|               | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり四半期純利益 |
|---------------|-------------|------------------------|
|               | 円 銭         | 円 銭                    |
| 2023年3月期第1四半期 | 21.69       | 21.69                  |
| 2022年3月期第1四半期 | 19.47       | 19.47                  |

#### (2) 連結財政状態

|               | 総資産   | 純資産   | 自己資本比率 |
|---------------|-------|-------|--------|
|               | 百万円   | 百万円   | %      |
| 2023年3月期第1四半期 | 6,453 | 2,821 | 43.7   |
| 2022年3月期      | 6,250 | 2,692 | 43.0   |

(参考) 自己資本 2023年3月期第1四半期 2,819百万円 2022年3月期 2,690百万円

### 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |       |       |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 2022年3月期     |        | 0.00   |        | 10.00 | 10.00 |
| 2023年3月期     |        |        |        |       |       |
| 2023年3月期(予想) |        | 0.00   |        | 11.00 | 11.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2023年3月期の連結業績予想(2022年4月1日～2023年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

|           | 売上高   |      | 営業利益 |      | 経常利益 |      | 親会社株主に帰属する<br>当期純利益 |      | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----------|-------|------|------|------|------|------|---------------------|------|----------------|
|           | 百万円   | %    | 百万円  | %    | 百万円  | %    | 百万円                 | %    | 円 銭            |
| 第2四半期(累計) | 1,361 | 18.4 | 440  | 8.6  | 435  | 8.0  | 284                 | 6.2  | 36.05          |
| 通期        | 2,846 | 15.9 | 901  | 13.5 | 891  | 11.3 | 529                 | 20.6 | 67.05          |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有  
以外の会計方針の変更 : 無  
会計上の見積りの変更 : 無  
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

|                   |            |             |            |             |
|-------------------|------------|-------------|------------|-------------|
| 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 2023年3月期1Q | 7,975,800 株 | 2022年3月期   | 7,975,800 株 |
| 期末自己株式数           | 2023年3月期1Q | 119,643 株   | 2022年3月期   | 117,343 株   |
| 期中平均株式数(四半期累計)    | 2023年3月期1Q | 7,857,380 株 | 2022年3月期1Q | 7,875,457 株 |

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です